教私第１６１４号

令和２年６月３日

各私立幼稚園・幼稚園型認定こども園設置者 様

大阪府教育庁私学課長

文部科学省私立学校施設整備補助金（私立幼稚園施設整備費）の

需要額調査について（照会）

標記について、文部科学省より今後の予算措置の検討を行うため、令和２年 10月以降に

着手を予定している私立幼稚園の施設整備事業について、需要調査の依頼がありました。

つきましては、ご多忙のところ恐れ入りますが、下記により回答をお願いします。

記

１ 調査対象

・私立幼稚園（私学助成園、施設型給付園）

・幼稚園型認定こども園

２ 回答様式

   私立学校施設整備費補助金（私立幼稚園施設整備費）の需要調査 回答票

３ 対象事業

   令和２年 10月以降、令和４年度までに工事を予定している事業

    ※認定こども園に移行するための整備も含めて回答してください。

４ 回答方法

   私学課幼稚園振興グループあてメールでご回答ください。

回答先アドレス：shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp

５ 回答期限

   令和２年７月 1日（水）

６ その他

○ 文部科学省私立学校施設整備補助金の要綱は、下記リンクをご覧ください。

『私立学校施設整備費補助金（私立幼稚園施設整備費補助金）』

    http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/youchien/joseigakuichiran.html

○ 今回の回答がない場合でも、来年度以降の補助申請を妨げるものではありませんが、

国の予算確保に必要な調査ですので、少しでも整備を検討されている場合は、

ご回答いただきますようお願いします。

７ 問い合わせ先

  大阪府教育庁私学課 幼稚園振興グループ

担当： 岩崎・角下（かくした）

TEL： 06-6210-9273

FAX： 06-6210-9276

mailto:shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp
http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/youchien/joseigakuichiran.html